CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 65 / 2021

Congratula o Sr. Haroldo Roberto Dorta

Berrardes, há 22 anos funcionário da

Prefeitura Municipal de Indaiatuba, pelo Dia

do Servidor Público, a ser comemorado no

dia 28 de outubro,

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Sr. Haroldo Roberto Dorta

Justificação

Haroldo Roberto Dorta Bernardes, 70 anos, Admissão na Prefeitura

01/05/1999, foi responsável pela área de elétrica e iluminação pública, em 2001

foi designado para administrar os Cemitérios municipais pelo então prefeito

Reinaldo Nogueira e o Secretário da Semurb na época Nilson Gaspar, onde

permanece até hoje. Entre outros empregos desde o início de sua atividade

profissional já trabalhou na Light, Prefeitura Municipal de Sorocaba, Assembleia

Legislativa de São Paulo, Eletropaulo em Sorocaba em 1995 transferido para

Eletropaulo Indaiatuba e em 1999 admitido junto a Prefeitura Municipal deste

Município.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu

sincero reconhecimento.

Sala das Sessões, em 19 de outubro de 2021

AaDoce
/lb / VER  ok____

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)
Vereador

PROT-CMI 2830/2021
19/10/2021 - 13:41
MOC 401/2021

PROT-CMI 2830/2021
19/10/2021 - 13:41
MOC 401/2021

	Page 1